RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 009/2023 DO
XIX CONCURSO ESTADUAL DE QUADRILHAS JUNINAS E MISS DA DIVERSIDADE -
ARRAIAL DE TODOS OS SANTOS 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ/FCP, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento ao disposto no Art. 15, inciso V, alínea a, item 2 do
Decreto n° 847 de 08 de janeiro de 2004, que regulamenta a Lei n° 6.572 de 08 de agosto de
2003, RESOLVE:

Art. 1° Tornar público o resultado final da fase de HABILITAÇÃO referente ao Edital nº
009/2023 do XIX Concurso Estadual de  Quadrilhas Juninas e Miss da Diversidade – Arraial de
Todos os Santos 2023.

§1° O resultado final da fase de habilitação das inscrições do Edital nº 009/2023 do XIX
Concurso Estadual de Quadrilhas Juninas e Miss da Diversidade – Arraial de Todos os Santos
2023 resta individualizado, conforme planilha colacionada abaixo, apresentando os seguintes
campos - Planilha I Quadrilha Adulta: Ordem de inscrição, Nome da Quadrilha, Município;
Planilha II Quadrilha Mirim: Ordem de inscrição, Nome da Quadrilha, Município; Planilha III
Miss da Diversidade: Ordem de Inscrição, Nome Completo, Nome Artístico; Planilha IV: Não
habilitadas pelo número de vagas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Arraial de Todos os Santos 2023
XIX Concurso Estadual de Quadrilhas Juninas

PLANILHA I - QUADRILHAS ADULTAS

ORDEM DE

INSCRIÇÃO NOME DA QUADRILHA MUNICÍPIO

1 RAÍZES DE ABAETÉ ABAETETUBA

2 RENOVAÇÃO JUNINA MARITUBA

3 REINO DE SÃO JOÃO BELÉM

4 EXPLOSÃO MARAJOARA CURRALINHO

5 CHEIRO CHEIROSO MARITUBA

6 FEITIÇO MARAJOARA CURRALINHO

7 ENCANTO DE SÃO JOÃO NOVA TIMBOTEUA

8 ROCEIROS DO AMOR MARITUBA

9 ROSA VERMELHA ICOARACI - BELEM

10 ROCEIROS DA TERRA FIRME BELÉM

11 FÚRIA JUNINA DO TAUÁ SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

12 SABOR MARAJOARA ANANINDEUA

13 RAÍZES JUNINA CURRALINHO

14 EXPLOSÃO DE CHEIRO SANTA IZABEL DO PARÁ

15 FORRÓ SANFONADO ANANUNDEUA

16 LUAR DE SÃO JOÃO CAMETÁ

17 EXPLOSÃO CAIPIRA SANTA IZABEL DO PARÁ

18 ANARRIÊ JUNINO MARAPANIM

19 TRADIÇÃO JUNINA DO BENGUI BELÉM

20 CORAÇÃO JUNINO ABAETETUBA

21 ROCEIRA ARRASTAPÉ BELÉM

22 EXPLOSÃO DA JUVENTUDE ANANINDEUA

23 LAÇO DO AMOR MOCAJUBA

24 ENCANTO COLARENSE COLARES

25 FUZUÊ JUNINO BELÉM

26 JUNINA CANAÃ CANAÃ DOS CARAJAS

27 IMPÉRIO JUNINO DO OUTEIRO OUTEIRO - BELÉM

28 BRASILEIRINHA BELÉM

29 ENCANTO DA JUVENTUDE BELÉM

30 BALÃO DE OURO BELÉM

31 ROCEIROS DO SANTA ROSA BARCARENA

32 ALEGRIA JUNINA DE MARITUBA MARITUBA

33 ROCEIROS DA JUVENTUDE MARITUBA

34 EXPLOSÃO JOVEM TRACUATEUA

35 CAIPIRAS DO SAL SALINÓPOLIS

36 PIPOCANDO JUNINO BELÉM

37 CARAPAJOARA CAMETÁ

38 REINADO JUNINO MOSQUEIRO - BELÉM

39 ENCANTO JUNINO DE MARITUBA MARITUBA

40 AÇUCENA DO AMOR VIGIA

41 EXPLOSÃO JUNINA TRADICIONAL ABAETETUBA

42 FLOR DE JUNHO ABAETETUBA

43 SENSAÇÃO CABRA DA PESTE ANANINDEUA

44 ROCEIROS DA TIA NETE BENEVIDES

45 AMOR DE UM ROMEIRO SOURE

46 PAIXÃO DE SÃO JOÃO ANANINDEUA

47 EXPLOSÃO JUNINA DE CAPANEMA CAPANEMA

48 JUVENTUDE NA ROÇA SOURE

49 FOGO NO RABO MARABÁ

50 PARAÍSO JUNINO BELÉM

51 FURACÃO JUNINO DE OUTEIRO BELÉM

52 IMPACTO JUNINO BELÉM

53 IMPÉRIO ABAETEUARAS ABAETETUBA

54 IMPERATRIZ JUNINA PORTEL

55 SANTA LUZIA BELÉM

56 FÚRIA JUNINA DO BAIRRO DO MARCO BELÉM

57 RAÍZES DO SOL CASTANHAL

58 MORENINHA DA CAMPINA BELÉM

59 SENSAÇÃO JUNINA BRAGANÇA

60 CHEIRO VERDE OEIRAS DO PARÁ

61 REVELAÇÃO JUNINA DE ABAETETUBA ABAETETUBA

62 ROCEIROS DA BARÃO BELÉM

63 RADICAL CHIC ICOARACI- BELÉM

64 RAINHA DA JUVENTUDE BELÉM

65 ESTRELA DE SAO JOAO TUCURUI

66 OS TANCREDINHOS ANANINDEUA

67 EXPLODE CORAÇÃO SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

68 DONA FLOR TUCURUI

69 ROCEIROS DO DIVINO VILA DOS CABANOS BARCARENA

70 REP JUNINA IGARAPÉ-MIRI

71 ROSA DE PRATA BARCARENA

72 CHEIRO DE PATICHOULI CAMETÁ

73 SENSAÇÃO JUNINA DE CAPANEMA CAPANEMA

74 PÉ DE MOLEQUE BELÉM

75 CHEIRO DAS FLORES CONCÓRDIA DO PARÁ

76 REVELAÇÃO JUNINA DE QUATIPURU QUATIPURU

77 GRUPO JUNINO TRADIÇÃO MOCAJUBA

78 ENCANTO JUNINO DO MARCO BELÉM

79 FOLGUEDOS ANARRIÊ BELÉM

80 EXPLOSÃO JUNINA DE VAL DE CANS BELÉM

81 CRIAÇÃO JUNINA PORTEL

82 REVELAÇÃO JUNINA SOURE

83 ENCANTO JUNINO MOSQUEIRENSE MOSQUEIRO - BELÉM

84 LUAR DE JUNHO ANANINDEUA

85 GERAÇÃO ESTRELA JUNINA ANANINDEUA

86 CHEIRO DO PARÁ BARCARENA

87 ENCANTO PARAENSE ANANINDEUA

88 FOGO E FOLIA BREVES

89 HARMONIA JUNINA BUJARU

90 SONHO DE CAIPIRA OEIRAS DO PARÁ

91 CRISTAL JUNINO BELÉM

92 ROCEIROS DA AMIZADE BELÉM

93 MISTURA FINA DE TUCURUÍ TUCURUÍ

94 CORAÇÃO JUNINO CONCÓRDIA DO PARÁ

95 PALHOÇA JUNINA CAMETÁ

96 AMOR DE MENSAGEIRO BELÉM

97 SEDUÇÃO RANCHISTA BELÉM

98 SABOR AÇAÍ BELÉM

99 ANARRIE DE SÃO JOÃO SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

100 ROMANCE JUNINO MOSQUEIRO - BELÉM

101 CHAMEGO JUNINO CURUÇÁ

102 FOGARÉU JUNINO MUANÁ

103 CABOCLOS DO CAETÉ BRAGANÇA

104 ATRAÇÃO JUNINA DO BENGUI BELÉM

105 REVELAÇÃO DO MARCO BELÉM

106 RENASCER JUNINO BELÉM

107 EXPLOSÃO DE PRIMAVERA PRIMAVERA

108 ALEGRIA JUNINA DE SÃO BRÁS BELÉM

109 MARUJOS DE SÃO JOÃO BRAGANÇA

110 SENSAÇÃO JUNINA DE SOURE SOURE

111 REVOLUÇÃO JUNINA VILA DO CONDE - BARCARENA

112 ATRAÇÃO JUNINA CAPANEMA

113 SIMPATIA JUNINA TRACUATEUA

114 ROCEIROS DA CONCEIÇÃO BELÉM

115 RENOVAÇÃO DE SÃO JOÃO BELÉM

116 ENCANTO DOS BROTINHOS MARITUBA

117 MANDACARÚ ANANINDEUA

118 ASA BRANCA DE SÃO JOÃO ANANINDEUA

119 EUFORIA JUNINA ANANINDEUA

120 MOCIDADE JUNINA ANANINDEUA

PLANILHA II - QUADRILHA MIRIM

ORDEM

DE

INSCRIÇÃO QUADRILHA MUNICÍPIO

1 ROCEIRA MALUQUINHA BUJARU

2 REVELAÇÃO JUNINA MIRIM ABAETETUBA

3 ROMEIROS JUNINO SOURE

4 EXPLOSÃO JUNINA DE SOURE SOURE

5 OS SAPEQUINHAS DA RADIONAL BELÉM

6 FOGO NO RABO MIRIM MARABÁ

7 RAÍZES DA SIMPATIA COLARES

8 TRADIÇÃO MIRIENSE IGARAPÉ-MIRI

9 TRADIÇÃO TRACUATEUENSE TRACUATEUA

10 PIPOQUINHAS NA ROÇA BELÉM

11 CARINHA DE ANJO BELÉM

12 SANTA LUZIA MIRIM BELÉM

PLANILHA III - MISS CAIPIRA DA DIVERSIDADE

MISSES HABILITADAS

 NOME NOME ARTÍSTICO

1 WILIAM PATRICK PIMENTA BAHIA AMANDA

2 MAX ORIONE DA SILVA BELCHIOR  MAX MULLER

3 CARLOS AUGUSTO PINHEIRO DOS SANTOS THAYLA SAVICK

4 YURI MATHEUS DA SILVA TELES YORRANA MOLYNS

5 YGOR HENRIQUE CARMO DE SOUSA YORRANA ALBUQUERQUE

6 GABRIEL DOS SANTOS DE LIMA HANNA GABRIELLA

7 GABRIEL RIOS NUNES GABRIELLY VERNEGAN

8 WESLEY GUSTAVO DAMASCENO DAMASCENO  YASMIN LIRA

9 LUCAS PANTOJA DIRAN  LORRANY DIRAN

10 ERIK PATRIK OLIVEIRA COSTA SAMYRA VIANA

11 LEANDRO PINHEIRO DINIZ NATHALLY DINIZ

12 DAVID VICTOR DO NASCIMENTO BARROS VICTORIA NASCIMENTO

13 LUIGI GABRIEL MORAES LIMA LINDA LULY

14 RUÃ DA SILVA MORAES  RYANDRA MORAES

15 MATHEUS LUCAS DA SILVA MACIEL MATOIA MARAVILHA

16 MARCELO CUNHA ALVES SAMARA YSABELLY RAYOLL

17 ISABELA MIRANDA FURTADO ISABELA FURTADO

13 MISTURA FINA BUJARU

 NOME NOME ARTÍSTICO

18 RODRIGO DE ALMEIDA SOARES STEFANNY SAMPAIO

19 CARLOS NAZARENO SODRÉ MONTEIRO DANNY DOURADO SOBRE SANTOS

20 CRISTIAN BENTES CARDOSO CRISTAL CARDOSO

21 DARLAN BORGES BARBOSA LORRANA DANDARA

22 GRECIVALDO YAN LOBATO DOS SANTOS YANDREA GURGEL

23 ERIKE PALHETA PALHETA  ERIKE

24 RONILSON MEIRELES GONÇALVES JHOISY MARKIORY

25 ISAAC FERREIRA DA SILVA MICHELLE RYCHELLE

26 ROBERTO CALAZANS DOS SANTOS SABRINA SANTRELLY

27 FÁBIO ALESSANDRO OLIVEIRA DE PAULO ALESSA DE PAULA

28 NATHALLY BOUKETTLEN DA SILVA SLVEIRA NATHALLY THALLYA

29 BRENDO FAVACHO PINTO BELLATRYCE SMITH

30 WILLYAN DOS ANJOS FERREIRA ISABELLA RABELLO

31 JAMERSON CARDOSO DOS SANTOS JHEMILLY SALLAVIC

32 WYSLLEN SOARES VALADARES  THÁYLLA WEMYLLE

33 EVELYN GABRIELLY SOUZA BARROS EVELYN GABRIELLY

34 ALAN RICHEL DE MORAES ALVES JULIA LECHER

35 GEOVANE DA LUZ SOUSA NATASHA ROMANOF

36 MICHEL NUNES BARBOSA  JHEFYNE SANSHES

37 CAIO WILLAME DA SILVA SANTOS  HILLARY RIHANNDRA

38 ERIKE PALHETA PALHETA  HAYLA DI "SANTINNY

39 AUGUSTO BRAGA DE SOUZA HALEXIA DE BLACK

40 NELILSON DA SILVA PIEDADE EVELLYN KETHELLYN

 NOME NOME ARTÍSTICO

41 ANDERSON WESLLEN DA SILVA E SILVA WELYDA VELASCO

42 MICHELLE CLOCS DA COSTA FERRO MICHELLE CLOCS

43 WELLINGTON ROBERTO CORDEIRO RIBEIRO KATARINE AVOSSANY

44 JAILSON GOMES NASCIMENTO JHAYLA LASMAR

45 NILSON RODRIGUES QUARESMA AYLLA VITÓRIA

46 BRUNO SANTARÉM COSTA  BRUNA CAROLINE

47 WILLYAM AGUSTO DE SOUSA TEXEIXA WELLEN SOUSA

48 SANDOVAL RAMOS LIMA JUNIOR  LOHANNY BAUCHE

49 STEFAN NUNIS TAVARES STEFAN NUNIS

50 CHRISTIAN GABRIEL CHRISTINNE OLIVEIRA

PLANILHA IV - NÃO HABILITADAS (NÚMERO DE VAGAS)

 NOME NOME ARTÍSTICO

1 RAFAEL DE SOUZA SILVA  RAFAELA MERCULLY'S

2 EDNALDO MARINHO DA SILVA FANTINE DOURADO

3 ANTONIO BENEDITO LIMA PANTOJA RHAYRA MAYTTHER SCARF

4 LUIS FERNANDO CADETE DA SILVA LANDA GLOW

5 JOSE RAIMUNDO DA SILVA BIANCA WENDRAMIN

6 JAYLSON THALYSON DA SILVA  THAYS FERRAZ

7 ABRAAO HUGO DA SILVA BITENCOURTE HAYLA BITENCOURT

8 ARTHUR SOARES FONSECA LAYANNA MONIQUE

 NOME NOME ARTÍSTICO

9 IVAN AMARAL COELHO IVANA AMARAL

10 JOSÉ DOS SANTOS MOREIRA  KEILLANY PRADO

11 LUIS HENRIQUE DA SILVA PANTOJA PÂMELA TAKESHY

12 LUCAS GIOBERTO OLIVEIRA CARVALHO  HINGRID LAUARA

13 ADRIEL FELIPE FREITAS ADRIA SAVICK

14 DIEGO MOURA BARBOSA CAREM CARINA